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Skalpel okulistyczny
l

Przedmiotem wynalazku jest skalpel okulistyczny słu¬
żący do wykonywania operacji oka pod raikrofkopem,
który dzięki dobranym wymiarom zmniejsza rozszcze¬
pienie promieni świątjnychjak również zmniejszaodbicie
światła, dzięki czemu uzyskano lepszą przeciemość koń¬
cówki skalpela.

Znane są skalpele okulistyczne wykonanejako raikro-
narzędzia z ostrza żyletkowego. Znane skalpele okulisty¬
czne choć spełniające wymogi wytrzymałościowe zuwagi
na nieprzezjerność ostrza utrudniają wykonywanie ope¬
racji oka pod mikroskopem, powodują konieczność wie*
lokrotnego wprowadzania skalpela przy odpreparowy-
waniu twardówki w formie płata, a tym samym
wydłużają] cżkśtrtmm zabiegu, który staje się uciążli¬
wym dla operowanego.

Celem wynalazku jest skonstruowanie skalpela okuli¬
stycznego cMmimgąoego wstępujące niedogodności.

Cel ten został osiągnięty dzięki wynalazkowi, w któ¬
rym skalpel okulistyczny posiada grubość, która do sze¬
rokości i długości skalpelajnasię jak 1:1,5:9,przy czym
ostrze skalpela o kąck 0 w zakresie 22 do 25 stopni
posiada dwie phszczyzny zcieńczające, których wyso¬
kość jest równa grubości skalpela, a kąt ciecia a jesr
dwukrotną wielkością kąta fi.

Istota wynalazku jest bliżej objaśniona w przykfedzie
wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
widok skalpela z góry, a fig. 2— widok skalpela z boku.

Mikronarzędzia używane w chirurgii ocznej winny
posiadać ostrza spełniające funkcje rozdzielania tkanki,

umożliwiać sterylizację w temperaturze 200°C i przede
wszystkim umożliwiać obserwaję tej częśoi tkanki,która
znajduje się pod ostrzem.

Przeziefność ostrza skalpela okulistycznego można
osiągnąć jak to wykazały doświadczenia stosując bez¬
barwny monokrystalkzny korund-łeukoszafir i nadając
mu odpowiedni kształt i wymiary.

Kąt ostrza fi w zakresie od 22 do 25 stopni zmniejsza
uraz tkanki w czasie jej cięcia. Okazało się, że wyposaża¬
jąc ostrze skalpela w dwie płaszczyzny zcieńczające 1 i 2
przy ich wysokości f równej grubości skalpela 5 uzy¬
skano zmniejszenie rozszczepianiapromienia świetlnego,
zmniejszenie odbicia promieni świednych oraz uzyskano
przczłerność zakończenia ostrza skalpela w czasie wpro¬
wadzania go w tkankę. Okazało się również, że kątcięcia
o przy dochowaniu jego dwukrotnej wielkości kąta fi
speMa istytscme warunki przy preparowaniu tkanki.

Naturalnie przy wykonywaniu skalpela okulisty¬
cznego dochowane muszą być jego własności wytrzyma¬
łościowe. Warunek ten jest spełniony gdy grubość
skalpela 3 do jego szerokości 4 i długości 3 ma się jak
1:1,5:9.

Dzięki wynalazkowi uzyskano skalpel okulistyczny do
wykonywania zabiegów pod mikroskopem, wczasie któ¬
rych jest możliwa obserwacja preparowanej tkanki pod
ostrzem narzędzia na skutek dochowanej przezierności
zakończenia ostrza. Ostrze wykonane wedługwynalazku
oprawione w typowym metalowym trzonku zezwala na
jego sterylizację w zakresie temperatury 200°C.
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Zastrzeżenie patentowe

Skalpel okulistyczny do wykonywania zabiegów pod
mikroskopem, znamienny tyra, że grubość skalpela (5)do
jego szerokości (4) i długości, (3) ma się jak 1: 1.5:9 przy

czym ostrze skalpela o kącie fiw zakresie 22 do 25 stopni
posiada dwie płaszczyzny zcienczające (1 i 2), których
wysokość (6) jest równa grubościskalpela (5), a kąt cięcia
a jest dwukrotną wielkością kąta /?.
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